Совет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ
№ 21                                                                                    «16» декабря 2016 года

О ПРИНЯТИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ ПО УТВЕРЖДЕНИЮ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ ПОСЕЛЕНИЯ, ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ, УТВЕРЖДЕНИЮ ПОДГОТОВЛЕННОЙ НА ОСНОВЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ ПОСЕЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, УТВЕРЖДЕНИЮ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

      В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Совет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан   РЕШАЕТ:
       1. Органам местного самоуправления Большерусаковского сельского поселения сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан принять от  органов местного самоуправления Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения.
       2.Главе Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан заключить от имени органов местного самоуправления Большерусаковского Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан соглашение о принятии  полномочий полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения.
3.Реализация полномочий, принятых в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет финансовых средств Кайбицкого муниципального района, предоставляемых из бюджета Кайбицкого муниципального района  в бюджет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан.
       4.Настоящее Решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района.

Глава Большерусаковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                          Г.А.Зиннатуллин